О внесении изменения в приказ Министра по чрезвычайным ситуациям Республики
Казахстан от 17 августа 2021 года № 405 "Об утверждении технического регламента "
Общие требования к пожарной безопасности"

Приказ и.о. Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан от 2 мая
2025 года № 173. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5
мая 2025 года № 36075
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан отприказ
17 августа 2021 года № 405 "Об утверждении технического регламента "Общие
требования к пожарной безопасности" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 24045) следующее изменение:
      в  "Общие требования к пожарной безопасности", техническом регламенте
утвержденном указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 179
      "179. В зданиях всех степеней огнестойкости (кроме зданий V степени
огнестойкости), облицовку внешних поверхностей наружных стен необходимо
выполнять из негорючих материалов.".
      2. Комитету противопожарной службы Министерства по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан

К. Турсынбаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство промышленности и строительства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство торговли и интеграции
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан